
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2022-009

PUBLIÉ LE 17 JANVIER 2022



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 /

PATPS

R75-2022-01-01-00001 - ARRETE CESSION AUTORISATION SSIAD VALLEE

D'OSSAU AU PROFIT DE L'ASSOCIATION SERVICE SOINS INFIRMIERS 0

DOMICILE DU PIEMONT (3 pages) Page 4

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / POLQUAS

R75-2022-01-04-00007 - Arrêté n°PH01 du 4 janvier 2022 annulant la licence

d'une officine au sein de la commune de PAUILLAC (33250) (2 pages) Page 8

R75-2021-12-06-00011 - Arrêté n°PH88 du 6 décembre annulant la licence

d'une officine au sein de la commune de BERGERAC (24100) (2 pages) Page 11

R75-2022-01-04-00008 - Arrêté PH02 du 4 janvier 2022 pris en rectification

d'une erreur matérielle de l'arrêté PH88 du 6 décembre 2021 annulant la

licence d'une officine au sein de la commune de BERGERAC (24100) (2

pages) Page 14

R75-2022-01-06-00003 - Arrêté PH04 du 6 janvier 2022 autorisant la gérance

après décès du titulaire (2 pages) Page 17

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA

R75-2021-12-03-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - CHARBONNIER Philippe (23) (2

pages) Page 20

R75-2021-12-03-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - DECHATRE Denis (23) (2 pages) Page 23

R75-2021-12-03-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC ALHERITIERE (23) (2

pages) Page 26

R75-2021-12-03-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC DE LA FERME DU HETRE

(23) (2 pages) Page 29

R75-2021-12-03-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC DE LA LOMBRIERE (23) (2

pages) Page 32

R75-2021-12-03-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GAEC QUINCAMPOIX (23) (2

pages) Page 35

R75-2021-12-03-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - GERBAUD Stephane (23) (2

pages) Page 38

2



R75-2021-12-03-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - ROLLIN Sebastien (23) (2 pages) Page 41

R75-2021-12-03-00018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - TRIBET Sebastien (23) (2 pages) Page 44

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel

R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de

l'inventaire du patrimoine naturel de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire

l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection

de l'environnement (18 pages) Page 47

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2022-01-01-00001

ARRETE CESSION AUTORISATION SSIAD VALLEE

D'OSSAU AU PROFIT DE L'ASSOCIATION

SERVICE SOINS INFIRMIERS 0 DOMICILE DU

PIEMONT

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-01-00001 - ARRETE CESSION AUTORISATION

SSIAD VALLEE D'OSSAU AU PROFIT DE L'ASSOCIATION SERVICE SOINS INFIRMIERS 0 DOMICILE DU PIEMONT 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-01-00001 - ARRETE CESSION AUTORISATION

SSIAD VALLEE D'OSSAU AU PROFIT DE L'ASSOCIATION SERVICE SOINS INFIRMIERS 0 DOMICILE DU PIEMONT 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-01-00001 - ARRETE CESSION AUTORISATION

SSIAD VALLEE D'OSSAU AU PROFIT DE L'ASSOCIATION SERVICE SOINS INFIRMIERS 0 DOMICILE DU PIEMONT 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-01-00001 - ARRETE CESSION AUTORISATION

SSIAD VALLEE D'OSSAU AU PROFIT DE L'ASSOCIATION SERVICE SOINS INFIRMIERS 0 DOMICILE DU PIEMONT 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-01-04-00007

Arrêté n°PH01 du 4 janvier 2022 annulant la

licence d'une officine au sein de la commune de

PAUILLAC (33250)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-04-00007 - Arrêté n°PH01 du 4 janvier 2022 annulant la licence d'une officine au sein de la

commune de PAUILLAC (33250) 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-04-00007 - Arrêté n°PH01 du 4 janvier 2022 annulant la licence d'une officine au sein de la

commune de PAUILLAC (33250) 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-04-00007 - Arrêté n°PH01 du 4 janvier 2022 annulant la licence d'une officine au sein de la

commune de PAUILLAC (33250) 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-12-06-00011

Arrêté n°PH88 du 6 décembre annulant la

licence d'une officine au sein de la commune de

BERGERAC (24100)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-06-00011 - Arrêté n°PH88 du 6 décembre annulant la licence d'une officine au sein de la

commune de BERGERAC (24100) 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-06-00011 - Arrêté n°PH88 du 6 décembre annulant la licence d'une officine au sein de la

commune de BERGERAC (24100) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-06-00011 - Arrêté n°PH88 du 6 décembre annulant la licence d'une officine au sein de la

commune de BERGERAC (24100) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-01-04-00008

Arrêté PH02 du 4 janvier 2022 pris en

rectification d'une erreur matérielle de l'arrêté

PH88 du 6 décembre 2021 annulant la licence

d'une officine au sein de la commune de

BERGERAC (24100)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-04-00008 - Arrêté PH02 du 4 janvier 2022 pris en rectification d'une erreur matérielle de

l'arrêté PH88 du 6 décembre 2021 annulant la licence d'une officine au sein de la commune de BERGERAC (24100) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-04-00008 - Arrêté PH02 du 4 janvier 2022 pris en rectification d'une erreur matérielle de

l'arrêté PH88 du 6 décembre 2021 annulant la licence d'une officine au sein de la commune de BERGERAC (24100) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-04-00008 - Arrêté PH02 du 4 janvier 2022 pris en rectification d'une erreur matérielle de

l'arrêté PH88 du 6 décembre 2021 annulant la licence d'une officine au sein de la commune de BERGERAC (24100) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-01-06-00003

Arrêté PH04 du 6 janvier 2022 autorisant la

gérance après décès du titulaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-06-00003 - Arrêté PH04 du 6 janvier 2022 autorisant la gérance après décès du titulaire 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-06-00003 - Arrêté PH04 du 6 janvier 2022 autorisant la gérance après décès du titulaire 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-06-00003 - Arrêté PH04 du 6 janvier 2022 autorisant la gérance après décès du titulaire 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-12-03-00009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

CHARBONNIER Philippe (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHARBONNIER Philippe (23) 20



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 21 140

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 8 février 2021 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 1er décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande  d’autorisation  d’exploiter  (réputée  complète  le  1er octobre 2021)  présentée  par  Monsieur
CHARBONNIER Philippe dont le siège d’exploitation est situé 9 Baillevent 23360 NOUZEROLLES, relative à un
bien  foncier  agricole  d’une  superficie  totale  de  9,79 hectares  appartenant  à  Mesdames  DESFOUGERES
Jocelyne,  DULIS Sylvie,  GUETRE Lucette,  PERICAT Michèle,  Monsieur  LABRUNE Jean-Claude,  sis  sur la
commune de NOUZEROLLES,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec  100,38  ha  par  chef  d’exploitation  après  reprise,  la  demande  de  Monsieur
CHARBONNIER Philippe relève du rang de priorité 1 (consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface
permettant d’atteindre la dimension économique viable définie à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 01/12/21,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

Article premier : 
Monsieur CHARBONNIER Philippe, 9 Baillevent 23360 NOUZEROLLES, est autorisé à exploiter 9,79 ha de
terres pour les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHARBONNIER Philippe (23) 21



Propriétaire Commune Références cadastrales

DESFOUGERES Jocelyne NOUZEROLLES Section B : 689

DULIS Sylvie NOUZEROLLES Section B : 672-674-675-682-683-684-685

GUETRE Lucette NOUZEROLLES Section B : 690-691-698

PERICAT Michèle NOUZEROLLES Section B : 458

LABRUNE Jean-Claude NOUZEROLLES Section  B :  90-628-652-654-656-658-659-
681

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 03 décembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de  
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CHARBONNIER Philippe (23) 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-12-03-00010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

DECHATRE Denis (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - DECHATRE Denis (23) 23



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 21 137

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 8 février 2021 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 1er décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande  d’autorisation  d’exploiter  (réputée  complète  le  1er octobre 2021)  présentée  par  Monsieur
DECHATRE Denis dont le siège d’exploitation est situé 2 le Theix 23110 CHAMBONCHARD, relative à un bien
foncier agricole d’une superficie totale de 6,37 hectares appartenant à Monsieur MARTINET Michel, sis sur la
commune de EVAUX LES BAINS,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 126,59 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de Monsieur DECHATRE
Denis  relève  du  rang  de  priorité  1  (consolidation  de  l’exploitation  dans  la  limite  de  la  surface  permettant
d’atteindre la dimension économique viable définie à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 01/12/21,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

Article premier : 
Monsieur DECHATRE Denis, 2 le Theix 23110 CHAMBONCHARD, est autorisé à exploiter 6,37 ha de terres
pour les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - DECHATRE Denis (23) 24



Propriétaire Commune Références cadastrales

MARTINET Michel EVAUX LES BAINS Section ZW : 127
Section ZX : 12-20

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 03  décembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de  
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - DECHATRE Denis (23) 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-12-03-00011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC ALHERITIERE (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC ALHERITIERE (23) 26



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 21 145

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 8 février 2021 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 1er décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande  d’autorisation  d’exploiter  (réputée  complète  le  1er octobre 2021)  présentée  par  le  GAEC
ALHERITIERE dont le siège d’exploitation est situé 1 Haute Faye 23130 ISSOUDUN LETRIEIX,  relative à un
bien foncier agricole d’une superficie totale de 79,64 hectares appartenant à Madame MARCUS Jacqueline,
Messieurs  MARCUS Jean-Pierre,  BOUDET Alain,  sis  sur  les  communes  de ISSOUDUN LETRIEIX,  SAINT
MARTIAL LE MONT, SAINT MEDARD LA ROCHETTE,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 105,47 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande du GAEC ALHERITIERE
relève du rang de priorité 2 (agrandissement et réunion d’exploitations dans la limite du seuil d’agrandissement
excessif défini à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 01/12/21,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

Article premier : 
Le GAEC ALHERITIERE  , 1 Haute Faye 23130 ISSOUDUN LETRIEIX, est autorisé à exploiter 79,64 ha de
terres pour les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC ALHERITIERE (23) 27



Propriétaire Commune Références cadastrales

MARCUS Jacqueline ISSOUDUN LETRIEIX Section  AY :  9-10-11-14-16-17-18-20-
24-99-131-134-138-161-169-171-173-
175-176-177-178-179-180-186-189

MARCUS Jean-Pierre ISSOUDUN LETRIEIX Section  AY :  3-13-19-22-95-135-136-
137-139-143-144-145-149-150-152-
158-160-163-164-165-167-172-184-
187-195

BOUDET Alain ISSOUDUN LETRIEIX Section  AY :  8-12-15-23-98-132-133-
151-153-156-157-166-168-170-174-
182-185-188

BOUDET Alain SAINT MARTIAL LE MONT Section AH : 136

MARCUS Jean-Pierre SAINT MARTIAL LE MONT Section AH : 120-121-137-141

MARCUS Jean-Pierre SAINT MEDARD LA ROCHETTE Section  BO :  27-86-90-134-141-146-
147-158-160-162

BOUDET Alain SAINT MEDARD LA ROCHETTE Section BO : 12-32-34-36

MARCUS Jacqueline SAINT MEDARD LA ROCHETTE Section BO : 29-33-37-38-39-40-41-42-
43-44-87-143-145-148-149-150

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 03 décembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de  
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC ALHERITIERE (23) 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-12-03-00012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC DE LA FERME DU HETRE (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE LA FERME DU HETRE (23) 29



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 21 141

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 8 février 2021 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 1er décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 1er octobre 2021) présentée par le GAEC DE LA
FERME DU HETRE  dont le  siège d’exploitation est situé 1 Bessat 23460 SAINT YRIEIX LA MONTAGNE,
relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 10,13 hectares appartenant à Madame CHICON
Sabine, sis sur la commune de SAINT YRIEIX LA MONTAGNE,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 47,80 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande du GAEC DE LA FERME
DU HETRE relève du rang de priorité 1 (consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface permettant
d’atteindre la dimension économique viable définie à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 01/12/21,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

Article premier : 
Le GAEC DE LA FERME DU HETRE, 1 Bessat 23460 SAINT YRIEIX LA MONTAGNE, est autorisé à exploiter
10,13 ha de terres pour les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE LA FERME DU HETRE (23) 30



Propriétaire Commune Références cadastrales

CHICON Sabine SAINT YRIEIX LA MONTAGNE Section BA : 36
Section ZH : 58
Section ZI : 17
Section ZM : 1-4

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 03 décembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de  
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE LA FERME DU HETRE (23) 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-12-03-00013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC DE LA LOMBRIERE (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE LA LOMBRIERE (23) 32



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 21 139

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 8 février 2021 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 1er décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 1er octobre 2021) présentée par le GAEC DE LA
LOMBRIERE  dont le siège d’exploitation est situé 1 la Lombrière 23120 VALLIERE, relative à un bien foncier
agricole d’une superficie  totale  de 6,13 hectares appartenant  à Monsieur  MACHERAQUE Didier,  sis  sur la
commune de VALLIERE,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec  72,35  ha  par  chef  d’exploitation  après  reprise,  la  demande  du  GAEC  DE  LA
LOMBRIERE relève du rang de priorité 1 (consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface permettant
d’atteindre la dimension économique viable définie à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 01/12/21,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

Article premier : 
Le GAEC DE LA LOMBRIERE , 1 la Lombrière 23120 VALLIERE, est autorisé à exploiter 6,13 ha de terres pour
les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE LA LOMBRIERE (23) 33



Propriétaire Commune Références cadastrales

MACHERAQUE Didier VALLIERE Section AO : 45-50-58-59-66-192
Section ZH : 21-27-28-31

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 03 décembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de  
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC DE LA LOMBRIERE (23) 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-12-03-00014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GAEC QUINCAMPOIX (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC QUINCAMPOIX (23) 35



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 21 144

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 8 février 2021 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 1er décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande  d’autorisation  d’exploiter  (réputée  complète  le  1er octobre 2021)  présentée  par  le  GAEC
QUINCAMPOIX  dont le siège d’exploitation est situé 11 Tancognaguet  23290 FURSAC,  relative à un bien
foncier agricole d’une superficie totale de 14,76 hectares appartenant à l’indivision DUBOIS, sis sur la commune
de FURSAC, SAINT PRIEST LA FEUILLE,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 88,16 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande du GAEC QUINCAMPOIX
relève du rang de priorité 1 (consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface permettant d’atteindre la
dimension économique viable définie à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 01/12/21,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

Article premier : 
Le GAEC QUINCAMPOIX , 11 Tancognaguet 23290 FURSAC, est autorisé à exploiter 14,76 ha de terres pour
les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC QUINCAMPOIX (23) 36



Propriétaire Commune Références cadastrales

Indivision DUBOIS FURSAC Section 231AK : 11
Section 231AS : 86

Indivision DUBOIS SAINT PRIEST LA FEUILLE Section  H :  152-154-155-156-157-158-161-
164-165-166-167-168-678-755-767-768

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 03 décembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de  
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GAEC QUINCAMPOIX (23) 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-12-03-00015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

GERBAUD Stephane (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GERBAUD Stephane (23) 38



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 21 142

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 8 février 2021 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 1er décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande  d’autorisation  d’exploiter  (réputée  complète  le  1er octobre 2021)  présentée  par  Monsieur
GERBAUD Stéphane dont le siège d’exploitation est situé 6 Chezolles 23240 LE GRAND BOURG, relative à un
bien  foncier  agricole  d’une  superficie  totale  de  30,65 hectares  appartenant  à  Monsieur  ROUSSY  Alain,
l’indivision ROUSSY, sis sur la  commune de BENEVENT L’ABBAYE,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 73,20 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de  Monsieur GERBAUD
Stéphane  relève du rang de priorité 1 (consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface permettant
d’atteindre la dimension économique viable définie à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 01/12/21,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

Article premier : 
Monsieur GERBAUD Stéphane, 6 Chezolles 23240 LE GRAND BOURG, est autorisé à exploiter 30,65 ha de
terres pour les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GERBAUD Stephane (23) 39



Propriétaire Commune Références cadastrales

Indivision ROUSSY BENEVENT L’ABBAYE Section AD : 85-125-128-130
Section AN : 12-13-17-30-32-33

ROUSSY Alain BENEVENT L’ABBAYE Section AD : 122
Section AE : 14-45-60-75
Section AI : 24-45-46-96-97-98
Section  AM :  4-6-7-8-9-11-12-20-21-25-26-53-
54-56-67-76-114-117

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 03 décembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de  
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - GERBAUD Stephane (23) 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-12-03-00016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

ROLLIN Sebastien (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - ROLLIN Sebastien (23) 41



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 21 138

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 8 février 2021 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 1er décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 1er octobre 2021) présentée par Monsieur ROLLIN
Sébastien dont le siège d’exploitation est  situé Le Bourg 23700 BUSSIERE NOUVELLE,  relative à un bien
foncier  agricole  d’une  superficie  totale  de  19,67 hectares  appartenant  à  Monsieur  DESSEAUVE  Pierre,
l’indivision DESSEAUVE, sis sur les communes de BUSSIERE NOUVELLE, LE COMPAS,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 120,21 ha par  chef d’exploitation après reprise,  la demande de  Monsieur ROLLIN
Sébastien relève du rang de priorité 1 (consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface permettant
d’atteindre la dimension économique viable définie à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 01/12/21,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

Article premier : 
Monsieur ROLLIN Sébastien, Le Bourg 23700 BUSSIERE NOUVELLE, est autorisé à exploiter 19,67 ha de
terres pour les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - ROLLIN Sebastien (23) 42



Propriétaire Commune Références cadastrales

Indivision DESSEAUVE BUSSIERE NOUVELLE Section A : 285-287-289-468
Section B : 93-236-238-283

DESSEAUVE Pierre BUSSIERE NOUVELLE Section A : 288
Section  B :  131-133-134-135-136-137-138-
139-158-212-213-214-218-223-242-274

DESSEAUVE Pierre LE COMPAS Section A : 303

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 03 décembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de  
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - ROLLIN Sebastien (23) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-12-03-00018

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

TRIBET Sebastien (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - TRIBET Sebastien (23) 44



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 21 136

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 8 février 2021 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 1er décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 1er octobre 2021) présentée par Monsieur TRIBET
Sébastien dont le siège d’exploitation est situé 7 Champeau de Haut 23220 CHENIERS,  relative à un bien
foncier  agricole  d’une  superficie  totale  de  55,76 hectares  appartenant  à  Madame  BILLAUD  Jacqueline,
l’indivision MALHERBE, sis sur la commune de CHENIERS,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 165,76 ha par  chef  d’exploitation après reprise,  la  demande de  Monsieur  TRIBET
Sébastien  relève  du  rang  de  priorité  2  (agrandissement  et  réunion  d’exploitations  dans  la  limite  du  seuil
d’agrandissement excessif défini à l’article 5),

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires de la Creuse au plus tard le 01/12/21,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

Article premier : 
Monsieur TRIBET Sébastien, 7 Champeau de Haut 23220 CHENIERS, est autorisé à exploiter 55,76 ha de
terres pour les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - TRIBET Sebastien (23) 45



Propriétaire Commune Références cadastrales

BILLAUD Jacqueline CHENIERS Section AK : 64-65-119-121-122-130-131

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 03 décembre 2021

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de  
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-12-03-00018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - TRIBET Sebastien (23) 46



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2022-01-12-00004

Arrêté fixant la liste des données sensibles de

l'inventaire du patrimoine naturel de

Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une

diffusion restreinte eu regard des nécessités de la

protection de l'environnement

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 47



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 48



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 49



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 50



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 51



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 52



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 53



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 54



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 55



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 56



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 57



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 58



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 59



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 60



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 61



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 62



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 63



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 64



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-01-12-00004 - Arrêté fixant la liste des données sensibles de l'inventaire du patrimoine naturel

de Nouvelle-Aquitaine pouvant faire l'objet d'une diffusion restreinte eu regard des nécessités de la protection de l'environnement 65


